згаданий прикажчик Прокіп Трусевич доповідав, що житель Сопича Роман Нечипорович Черников (Копилов) на запит про паспорт показав свідоцтво «диалектом полским писанное». Оскільки це свідоцтво було сумнівним, то Черникова зі свідоцтвом доправили до економічної канцелярії. На допиті він сказав, що його батько давно вийшов «с Полци» і осів у Сопичі. Про це 12(1) вересня 1752 р. доповів гетьману Розумовському генеральний писар Андрій Безбородько [21, арк. 7]. Додавався й протокол допиту. З нього видно, що Роман (45 років) народився в Любечі, котре у володінні «князя прозвіаемою любецкого», і був його підданим.